
Nº 190, segunda-feira, 3 de outubro de 201148 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011100300048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

22

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TEC-
NOLOGIA - Inmetro, no uso das atribuições que lhe confere o parágrafo 3o do Art. 4o, da Lei no 5.966,
de 11 de dezembro de 1973, e tendo em vista o inciso V, do Art. 18 da Estrutura Regimental da
Autarquia, aprovada pelo Decreto no 6.275, de 28 de novembro de 2007; considerando o que dispõem
o inciso I do Art. 9o e o Art. 10, da Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 1990; considerando o Concurso
Público realizado pela Autarquia, cujos resultados foram homologados mediante divulgação do Edital no

15, de 01 de abril de 2011, publicado no Diário Oficial da União, de 04 de Abril de 2011; do Edital no

16, de 20 de abril de 2011, publicado no Diário Oficial da União, de 25 de abril de 2011; do Edital no

17, de 01 de junho de 2011, publicado no Diário Oficial da União, de 03 de junho de 2011; do Edital
no 18, de 29 de agosto de 2011, publicado no Diário Oficial da União, de 30 de agosto de 2011; e
considerando a autorização constante da Portaria no 296, de 18 de agosto de 2011, do Ministro de Estado
do Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada no Diário Oficial da União, de 19 de agosto de 2011,
resolve:

Nº 379 - Art. 1o - Nomear, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal do INMETRO, os candidatos
habilitados no concurso público, realizado pelo Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tec-
nologia, relacionados no Anexo desta Portaria.
Art. 2o - Declarar que as nomeações, constantes deste ato, obedecem à classificação dos candidatos,
expressa no mencionado Edital, observado o número de vagas autorizadas.
Art. 3o - Convocar os candidatos ora nomeados para que no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias,
contados da data da publicação desta Portaria, compareçam na Divisão de Administração de Pessoas e
Saúde Ocupacional deste Instituto, situada na Av. Nossa Senhora das Graças, 50 - Xerém - Duque de
Caxias - RJ, para o ato de posse.
Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

JOÃO ALZIRO HERZ DA JORNADA

ANEXO

Categoria Funcional: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Avaliação da Conformidade - UF: RJ - Portadores de Necessidades Especiais

Candidato / Vaga Motivo da vacância Data da Vacância
JORGE LUIZ DE OLIVEIRA /
Código da Vaga: 0824127

- -

Categoria Funcional: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I

Área de Avaliação da Conformidade - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato / Vaga Motivo da vacância Data da Vacância
NINA HENTZY DE OLIVEIRA /
Código da Vaga: 0824128

- -

SILVANA CATIA ALVIM
Código da Vaga: 0824129

- -

WALACE CESTARI DE FREITAS /
Código da Vaga: 0824131

- -

ANA PAULA GOMES BRAGA DE AZEVEDO /
Código da Vaga: 0824133

- -

GISELI MARIA SANABIO DE ALMEIDA /
Código da Vaga: 0824134

-

JEFFERSON ALBERTO PRESTES /
Código da Vaga: 0824135

- -

LUIZ CARLOS MONTEIRO /
Código da Vaga: 0824137

- -

RENATA ALMEIDA DE SOUZA /
Código da Vaga: 0824227

- -

ANNALINA CAMBOIM DE AZEVEDO /
Código da Vaga: 0824228

- -

Categoria Funcional: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I

Área de Ciência Contábeis - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato / Vaga Motivo da vacância Data da Vacância
FERNANDO HENRIQUE FERREIRA CARNEIRO
LEAO /
Código da Vaga: 0824229

- -

Categoria Funcional: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I

Área de Gestão Pública - UF: RJ - Portadores de Necessidades Especiais

Candidato / Vaga Motivo da vacância Data da Vacância
MARCELO MOURA DE FARIAS /
Código da Vaga: 0824231

- -

Categoria Funcional: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I

Área de Gestão Pública - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato / Vaga Motivo da vacância Data da Vacância
BEATRIZ ALVES VELHO /
Código da Vaga: 0824232

- -

ROSA FERNANDA IGNACIO /
Código da Vaga: 0824233

- -

ADALBERTO FARIA DOS REIS /
Código da Vaga: 0824234

- -

MARNE SANTOS DE MELO /
Código da Vaga: 0824235

- -

WAGNER DIAS VICENTE BENTO /
Código da Vaga: 0824236

- -

RICARDO SIGAUD /
Código da Vaga: 0824237

- -

Categoria Funcional: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I

Área de Medicina de Trabalho - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Vacância
MARDEN SAMIR SANTA MARINHA /
Código da Vaga: 0824240

- -

‘Categoria Funcional: Pesquisador - Tecnologista em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I

Área de Acreditação - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Vacância
KATIA FERNANDA STREIT /
Código da Vaga: 0823782

- -

ANA CRISTINA MARTINS BRUNO /
Código da Vaga: 0823784

- -

PRISCILA DORIGÃO YUVAMOTO /
Código da Vaga: 0823785

- -

ADRIANA POLOTTO /
Código da Vaga: 0823787

- -

MARCELA FERRAZ PEREIRA /
Código da Vaga: 0823793

- -

MARILI DE SOUZA GOMES /
Código da Vaga: 0823794

- -

TELMA SARA ROVER /
Código da Vaga: 0823796

- -

MARCIA ANDREIA DA SILVA ALMEIDA /
Código da Vaga: 0823798

- -

ELISA ROSA DOS SANTOS /
Código da Vaga: 0823799

- -

CLOVIS DA SILVA LEITAO /
Código da Vaga: 0823801

- -

JONES JUNIOR DAROS /
Código da Vaga: 0823808

- -

CONSUELO REIS PEREIRA /
Código da Vaga: 0823809

- -

VICTOR PAVLOV MIRANDA/
Código da Vaga: 0823824

- -

ANTONIO MARIO REBELLO TERRA/
Código da Vaga: 0823831

- -

GRACIELA NOEMI MOREIRA SILVERA/
Código da Vaga: 0823851

- -

LUCIANA DOS SANTOS ALMEIDA/
Código da Vaga: 0823859

- -

MARIA CRISTINA FERREIRA PESSOA /
Código da Vaga: 0823861

- -

Categoria Funcional: Pesquisador - Tecnologista em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I

Área de Análise de Requisitos e Qualidade de Software - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Vacância
ANA CAROLINA INNECCO CANTUARIA DE
ARAUJO /
Código da Vaga: 0823869

- -

KARIN MARIA SOHNLEIN /
Código da Vaga: 0823933

- -

Categoria Funcional: Pesquisador - Tecnologista em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I

Área de Arquitetura de Soluções de Softwares - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Vacância
WLADMIR ARAUJO CHAPETTA /
Código da Vaga: 0823949

- -

LEANDRO PINHO CORREA /
Código da Vaga: 0823952

- -

Categoria Funcional: Pesquisador - Tecnologista em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I

Área de Articulação Internacional - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Vacância
DIEGO DE SOUZA ARAUJO CAMPOS /
Código da Vaga: 0823953

- -

Categoria Funcional: Pesquisador - Tecnologista em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I

Área de Ciências da Computação - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Vacância
WILSON DE SOUZA MELO JUNIOR /
Código da Vaga: 0823954

- -

FLAVIA PAIVA AGOSTINI /
Código da Vaga: 0823955

- -

Categoria Funcional: Pesquisador - Tecnologista em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I

Área de Educação a Distância - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Vacância
ALINE AZEVEDO LARROYED /
Código da Vaga: 0823957

- -

MARCIA DE SOUZA SANTOS /
Código da Vaga: 0823958

- -

EDSON SEITI MIYATA /
Código da Vaga: 0823959

- -


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-10-03T05:31:29-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




